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Pompy do wtryskiwania paliwa buduje
się celem zmniejszenia rozmiarów i zuży¬
cia tworzywa jako jedną całość razem
z osłoną wału kciukowego.

Wynalazek niniejszy dotyczy wielocy-
lindrowej pompy do wtryskiwania paliwa
ze sterowaniem za pomocą tłoków i ma
głównie na celu zmniejszenie i uproszcze¬
nie budowy takiej pompy. Osiąga się to
według wynalazku przez odpowiednie
ukształtowanie wodzików, które posiada¬
ją średnicę większą od odległości między
osiami cylindrów. Dzięki takiej budowie
wodziki mogą być znacznie zmniejszone
(o około 30%), co powoduje odpowiednie
zmniejszenie długości całej pompy. Płaskie
powierzchnie, powstające przy takim wyko¬
naniu wodzików, służą jednocześnie do zabez¬
pieczania tych wodzików przeciw obrotowi.

Na rysunku jest przedstawiony przy¬
kład wykonania pompy sześciocylindro-
wej, przy czym fig, 1 przedstawia pompę
w przekroju poprzecznym, fig. 2 — czę¬
ściowo w widoku i w przekroju podłuż¬
nym, a fig. 3 — w przekroju podłużnym
w dwóch płaszczyznach według linii 3 — 3
na fig. 1.

Kadłub A pompy jest zaopatrzony
w następujące wydrążenia, mianowicie
wydrążenie / do wału kciukowego O i ło¬
żysk P, sześć wydrążeń // do wodzików Q,
współosiowe do nich wydrążenia ///, po¬
dłużne wydrążenia IV do dopływu i odpły¬
wu paliwa, dwa symetryczne wydrąże¬
nia V, z których prawe służy do umiesz¬
czenia drążka regulacyjnego S, lewe zaś
do ułatwienia dostępu celem przestawia¬
nia kółek zębatych 7\ i pięć wydrążeń VI



między wydrążeniami ///, zapewniających
dostęp do kółek zębatych T.

Nastawianie kółek zębatych T na tulei
regulacyjnej U odbywa się w ten sposób,
że kółko zębate, zaopatrzone w przecię¬
cie W i zaciśnięte na tulei, rozsuwa się
np. za pomocą śrubokręta i przy tym obra¬
ca. Po nastawieniu kółko zaciska się z po¬
wrotem na tulei U tak, że jest z nią ono
mocno połączone.

Przez takie proste przestawianie prze¬
strzeń, potrzebna dla kółka zębategS, jest
zmniejszona do ostatecznych granic, dzię¬
ki czemu osiąga się budowę pompy o ma¬
łych rozmiarach.

Zastrzeżenie patentowe.

Wielocylindrowa pompa do wtryski¬
wania paliwa ze sterowaniem za pomocą
obrotu tłoków, z wodzikami, prowadzą¬
cymi krążki, toczące się po tarczach kciu¬
kowych, znamienna tym, że wodziki (Q)
posiadają średnicę większą od odległości
między osiami cylindrów i stykają się wza¬
jemnie płaskimi powierzchniami (Uu) tak,
że są zabezpieczone przeciw obrotowi.

Rudolf L'Orange
Zastępca: inż. F. Winnicki

rzecznik patentowy

Staatsdruckerei Warschau — Nr. 11908/13.



Do Dpisu patentowego Nr 31530

& £,ji
Fl'ff-S FRV-*~-4 \-^-4 k-~^-ł ^-

IZH jzzi

J3.

rrl

W W
/^

A Jl H M ^w yU'Kj]


	PL31530B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


